2 In multis enim offend-

imus omnes : si quis in

uerbo non offendit, hie per-

feetus est uir : potest etiam

circumduoere freno (a) totum

corpus. 3 Si autem equis (/3)

frenos in era mittimus ad con-

sentiendum nobis, et omne
corpus illorum ciroumferi-

mus. 4 Ecce et naues, cum
magnae sint et a uentis uali-

dis minentur (y), ciroumfer-

untur (8) a modico guberna-

culo ubi impetus dirigentis

uoluerit. 5 Ita et lingua

modicum quidem membrum
est et magna exaltat (c).

Ecce quantus ignis quam
magnam siluam incendit. 6

Et lingua ignis est, uniuersi-

tas iniquitatis lingua con-

stituitur in membris nostris,

quae maculat totum corpus

et iaflammat rotam natiuitat-

is nostrae, inSammata a ge-

henna. 7 Omnis enim nat-

ura bestiarum et uolucrum et

serpentium ceterorumque (f)

domantur et domata (ij) sunt

a natura humana : 8 linguam

autem nuUus hominum dom-
are potest : inquietum mal-

um, plena ueneno mortifero.

(a) F. fr. dr.

(J3) F. equorv.m.

(y) Passive from minOt ' are driven.'
(S) F. adds autem.
(e) F. exuttat.

(0 Possibly a corruption of cetor-

um, or it may represent a Greek mis-
reading aWtov or evaWttiv for evaKiiov,

F. reads et uolucrum et repentium
etiam ceterorum.

(r|) F. domita.

CORBEY MS.

2 Multa autem erramus om-

nes. Si quis in uerbo non
errat, hie erit consummatus
uir : potens est se infrenare,

et totum corpus. 3 Si aut-

em equorum frenos in ora

mittimus ut possint consent-

ire, et totum corpus ipsorum

conuertimus. 4 Ecce et

naues tarn magnae sunt et a

uentis tam ualidis feruntur,

reguntur autem paruulo

gubernaculo et ubioumque
diriguntur uoluntate'' eorum
qui eas gubernant. 5 Sic et

lingua paruulum membrum
est et magna gloriatur.''

Ecce pusillum ignis in quam
magna" silua incendium

facit ! 6 Et lingua ignis sae-

culi iniquitatis : lingua pos-

ita est in membris nostris,

quae maculat totum corpus

et inflammat rotam natiuit-

atis et incenditur a gehenna.

7 Omnis autem natura best

iarumsiue uolatilium, repen-

tium et natantium domatur
et domita eat : 8 naturae

autem humanae linguam

nemo hominum domare
potest : inconstans malum
plena ueneno mortifero.*

» By corr. from uolumptate,
^ MS. gloriantur.
o So MS. ; maftnam siluam Sab.

See below, ver. 13.

^ M?. mortifera.

Speculum and
Pkiscillian.

2Multa enim om-
nes delinquimus.
Si quis in uerbo
nondelinquit, hie

perfectus uir est

;

potest' frenare
totum corpus et

dirigere. SQuare
ergo^ equis frena
in ora^mittuntur,

nisi in eo ut sua-
deanturanobiset
totum corpus cir-